sexta-feira, 27 de novembro de 20094
Diário OficialExecutivo  4

Portaria
Número De Publicação: 47691

Portaria N° 548/gabiNete/aJur/hemoPa, De 26 De
NoVembro De 2009.

A Presidente da FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMOTERAPIA E
HEMATOLOGIA DO PARÁ -HEMOPA, no uso de suas atribuições
que lhe são conferidas pela Lei 6.692, de 24 de setembro de
2004;
Considerando o Decreto Nº 1.945, de 13 de Dezembro de 2005,
que dispõe sobre o cumprimento do estágio probatório de
servidor público civil ocupante de cargo de provimento efetivo;
Considerando ainda o que estabelece a Lei Estadual nº 5810/93,
arts. 32 a 34, que dispõem acerca do estágio probatório;
RESOLVE,
I-         HOMOLOGAR o resultado do relatório da Comissão
de Acompanhamento e Avaliação de Estágio Probatório,
dos servidores abaixo listados, devidamente submetidos e
aprovados com os respectivos conceitos:

Nome cargo
Data

aDmiSSão
reSultaDo

FiNal
N° Do

ProceSSo

Carla Nazaré dos Santos Brito Enfermeiro 06/08/2007 90,00 (BOM) 20092162

Rosilene Ilma Ribeiro de Freitas Enfermeiro 10/08/2007 99,33 (BOM) 20092161

II – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
III – Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e
Hematologia do Pará – Fundação HEMOPA, em 26 de novembro
de 2009.
MARIA DE FÁTIMA POMBO MONTORIL
Presidente da Fundação Hemopa

Portaria De DiariaS
Número De Publicação: 47796

Portaria N° 443, De 25 De NoVembro De 2009.
A Presidente em exercício da Fundação Pública Estadual Hospital
de Clínicas Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram
conferidas pela Portaria Nº. 434, de 19 de novembro de 2009,
publicada no DOE n° 31.549 de 20 de novembro de 2009.
R E S O L V E:
CONCEDER aos servidores abaixo relacionados, lotados na
Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna
- FPEHCGV, 02 (duas) Diárias, correspondente ao deslocamento
da cidade de Belém/PA para a cidade de São Paulo/SP, nos
dias 26 e 27/11/2009, com o objetivo de participar do Projeto
Prover.
NOME: CHRISTIELAINE VENZEL ZANINOTTO
MATRICULA: 54188367/ 2
CPF: 034.953.837-94
CARGO: ENFERMEIRO
NOME: GILVANILDE TENORIO MENDES DOS SANTOS
MATRICULA: 5054478/ 2
CPF: 227.418.952-87
CARGO: ENFERMEIRO
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE -SE E CUMPRA-SE.
MARILDA MOITA DA SILVA CRUZ
Presidente em exercício / FPEHCGV

Portaria
Número De Publicação: 47791

Portaria Nº. 445, De 26 De NoVembro De 2009.
A Presidente em exercício da Fundação Pública Estadual Hospital
de Clínicas Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram
conferidas pela Portaria Nº. 434, de 19 de novembro de 2009,
publicada no DOE n° 31.549 de 20 de novembro de 2009.
Considerando o que dispõe o artigo 208, parágrafo único, da Lei
5.810/94;
Considerando ainda o requerido na C.I S/Nº de 25 de novembro
de 2009, do Presidente da Comissão de Processo Administrativo
Disciplinar instituída pela Portaria nº 350, de 24 de setembro
de 2009, publicada no DOE/Pa nº 31.513 de 28 de setembro
de 2009.
RESOLVE:
I – Prorrogar por 60 (sessenta) dias, a contar do dia
27/11/2009, o prazo para conclusão dos trabalhos da Comissão
de Processo Administrativo Disciplinar, instaurada pela portaria

n° 350 de 24 de Setembro de 2009, publicada no DOE/Pa nº
31.513 de 28 de setembro de 2009.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MARILDA MOITA DA SILVA CRUZ
Presidente em exercício / FPEHCGV

aViSo De licitação
Número De Publicação: 47444

Pregão eletrôNico Nº 047/2009
Objeto: A aquisição de ventiladores pulmonares para atender
as necessidades da FHCGV, e que se encontra especificado de
forma clara e precisa no Anexo I deste Edital.
Data de Abertura: 10/12/2009.
Horário: 10:00horas –horário de Brasília
Local: www.comprasnet.gov.br
O edital encontra-se disponível nos sites: www.compraspara.
pa.gov.br ou www.comprasnet.gov.br
Obs. Se houver divergência entre o que está cadastrado no
comprasnet, com o que consta no edital prevalecerá o edital e
seu termo de referência.
Belém, 27 de novembro de 2009.
Celimar do Socorro Ferreira da Silva
Presidente- CPL/FHCGV

reSultaDo De licitação
Número De Publicação: 47656

O pregoeiro da Secretaria de Estado de Cultura, designado pela
Portaria nº 205/09, torna publico que no Processo Licitatório,
na modalidade Pregão Eletrônico n° 020/2009, cujo objeto
é a aquisição de peças destinadas à manutenção corretiva do
equipamento de refrigeração (chiller) instalado no palacete
(Parque da Residência), vinculado à Secretaria de Estado de
Cultura, foi considerado vencedor do certame licitatório a
empresa ESTRELA DE BENFICA REFRIGERAÇÃO LTDA (Grupo
01) no valor global de R$ 14.891,88 (Quatorze Mil, Oitocentos e
Noventa e Um Reais e Oitenta e Oito Centavos).
Belém, 26 de Novembro de 2009.
O Pregoeiro.

rePublicação
Número De Publicação: 47704

eXtrato De coNtrato
Número Do coNtrato: Nº 004/2005.

MODALIDADE DE LICITAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL SEAD/DGL/
SRP Nº 02/2004.
PARTES: SECRETARIA EXECUTIVA DE CULTURA E PETROBRÁS
DISTRIBUIDORA S/A.
OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE GERENCIAMENTO DE
UNIDADE DE ABASTECIMENTO, COM FORNECIMENTO DE
COMBUSTÍVEIS.
VIGÊNCIA: 01.02.2005 a 31.12.2005.
VALOR: R$ 55.550,00 (ESTIMADO).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 33903031 e 33903904.
FONTE DE RECURSO: ESTADUAL.
FORO: BELÉM – PARÁ.
DATA DA ASSINATURA: 01.02.2005.
ORDENADOR RESPONSÁVEL: ANA CRISTINA LEITE CHAVES.
ENDEREÇO DO CONTRATADO: AV. ALCINDO CACELA, 1416 – 2º
ANDAR – CEP.: 66.115-210, BELÉM – PARÁ.
(REPUBLICADO CONFORME ORIENTAÇÃO CONTIDA NOS
AUTOS DO PROCESSO Nº 2008/50726-1/ DEPARTAMENTO
DE CONTROLE EXTERNO – 4ª CCE / SEÇÃO DE AUDITORIA /
TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DO PARÁ).

eXtrato De termo aDitiVo ao coNtrato
Número Do termo aDitiVo: Primeiro.

Número Do coNtrato: Nº 004/2005.
OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE GERENCIAMENTO DE
UNIDADE DE ABASTECIMENTO, COM FORNECIMENTO DE
COMBUSTÍVEIS.
VALOR DO CONTRATO: R$ 55.550,00 (ESTIMADO).
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL SEAD/DGL/
SRP Nº 02/2004.
PARTES: SECRETARIA EXECUTIVA DE CULTURA E PETROBRÁS
DISTRIBUIDORA S/A.
OBJETO E JUSTIFICATIVA DO ADITAMENTO: ALTERAÇÃO DA
CLÁUSULA PRIMEIRA DO CONTRATO ORIGINÁRIO.
VALOR DO ADITAMENTO: INAPLICÁVEL.
VIGÊNCIA: 20.12.2005 a 31.12.2005.
DATA DA ASSINATURA: 20.12.2005.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 33903031 e 33903904.

FONTE DE RECURSO: ESTADUAL.
ORDENADOR RESPONSÁVEL: ANA CRISTINA LEITE CHAVES.
ADITIVOS ANTERIORES: INAPLICÁVEL.
ENDEREÇO DO CONTRATADO: AV. ALCINDO CACELA, 1416 – 2º
ANDAR – CEP.: 66.115-210, BELÉM – PARÁ.
(REPUBLICADO CONFORME ORIENTAÇÃO CONTIDA NOS
AUTOS DO PROCESSO Nº 2008/50726-1/ DEPARTAMENTO
DE CONTROLE EXTERNO – 4ª CCE / SEÇÃO DE AUDITORIA /
TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DO PARÁ).

eXtrato De termo aDitiVo ao coNtrato
Número Do termo aDitiVo: SeguNDo.
Número Do coNtrato: Nº 004/2005.

OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE GERENCIAMENTO DE
UNIDADE DE ABASTECIMENTO, COM FORNECIMENTO DE
COMBUSTÍVEIS.
VALOR DO CONTRATO: R$ 55.550,00 (ESTIMADO).
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL SEAD/DGL/
SRP Nº 02/2004.
PARTES: SECRETARIA EXECUTIVA DE CULTURA E PETROBRÁS
DISTRIBUIDORA S/A.
OBJETO E JUSTIFICATIVA DO ADITAMENTO: PRORROGAÇÃO DO
PRAZO ESTIPULADO NO CONTRATO ORIGINÁRIO.
VALOR DO ADITAMENTO: R$ 55.550,00 (ESTIMADO).
VIGÊNCIA: 01.01.2006 a 01.01.2007.
DATA DA ASSINATURA: 30.12.2005.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 33903031 e 33903904.
FONTE DE RECURSO: ESTADUAL.
ORDENADOR RESPONSÁVEL: ANA CRISTINA LEITE CHAVES.
ADITIVOS ANTERIORES: 1º (20.12.2005 – ALTERAÇÃO
CLÁUSULA CONTRATUAL).
ENDEREÇO DO CONTRATADO: AV. ALCINDO CACELA, 1416 – 2º
ANDAR – CEP.: 66.115-210, BELÉM – PARÁ.
(REPUBLICADO CONFORME ORIENTAÇÃO CONTIDA NOS
AUTOS DO PROCESSO Nº 2008/50726-1/ DEPARTAMENTO
DE CONTROLE EXTERNO – 4ª CCE / SEÇÃO DE AUDITORIA /
TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DO PARÁ).

eXtrato De termo aDitiVo ao coNtrato
Número Do termo aDitiVo: terceiro.
Número Do coNtrato: Nº 004/2005.

OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE GERENCIAMENTO DE
UNIDADE DE ABASTECIMENTO, COM FORNECIMENTO DE
COMBUSTÍVEIS.
VALOR DO CONTRATO: R$ 55.550,00 (ESTIMADO).
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL SEAD/DGL/
SRP Nº 02/2004.
PARTES: SECRETARIA EXECUTIVA DE CULTURA E PETROBRÁS
DISTRIBUIDORA S/A.
OBJETO E JUSTIFICATIVA DO ADITAMENTO: PRORROGAÇÃO DO
PRAZO ESTIPULADO NO CONTRATO ORIGINÁRIO.
VALOR DO ADITAMENTO: R$ 55.550,00 (ESTIMADO).
VIGÊNCIA: 01.01.2007 a 01.01.2008.
DATA DA ASSINATURA: 15.12.2006.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 33903031 e 33903904.
FONTE DE RECURSO: ESTADUAL.
ORDENADOR RESPONSÁVEL: ANA CRISTINA LEITE CHAVES.
ADITIVOS ANTERIORES: 1º (20.12.2005 – ALTERAÇÃO
CLÁUSULA CONTRATUAL); 2º (30.12.2005 – PRORROGAÇÃO
PRAZO DE VIGÊNCIA).
ENDEREÇO DO CONTRATADO: AV. ALCINDO CACELA, 1416 – 2º
ANDAR – CEP.: 66.115-210, BELÉM – PARÁ.
(REPUBLICADO CONFORME ORIENTAÇÃO CONTIDA NOS
AUTOS DO PROCESSO Nº 2008/50726-1/ DEPARTAMENTO
DE CONTROLE EXTERNO – 4ª CCE / SEÇÃO DE AUDITORIA /
TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DO PARÁ).

eXtrato De termo aDitiVo ao coNtrato
Número Do termo aDitiVo: Quarto.
Número Do coNtrato: Nº 004/2005.

OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE GERENCIAMENTO DE
UNIDADE DE ABASTECIMENTO, COM FORNECIMENTO DE
COMBUSTÍVEIS.
VALOR DO CONTRATO: R$ 55.550,00 (ESTIMADO).
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL SEAD/DGL/
SRP Nº 02/2004.
PARTES: SECRETARIA EXECUTIVA DE CULTURA E PETROBRÁS
DISTRIBUIDORA S/A.
OBJETO E JUSTIFICATIVA DO ADITAMENTO: PRORROGAÇÃO DO
PRAZO ESTIPULADO NO CONTRATO ORIGINÁRIO.
VALOR DO ADITAMENTO: R$ 55.550,00 (ESTIMADO).
VIGÊNCIA: 01.01.2008 a 01.01.2009.
DATA DA ASSINATURA: 28.12.2007.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: PROJETO
ATIVIDADE: 13.122.0125.4668.0101.339039 e